АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.08.2025 №212-р
с.Байкалово

О проведении тренировки по отработке действий избирательных
комиссий при поступлении информации об угрозе совершения на

избирательном участке террористического акта

Во исполнение протокола совместного заседания антитеррористической
комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской
области от 25 июля 2025 года №9

1. Председателю Байкаловской ТИК организовать с председателями
УИК изучение методических рекомендаций должностным лицам
избирательной комиссии по порядку их действий в случае обнаружения
угрозы совершения террористического акта, получении информации (в том
числе анонимной) об угрозе совершения или о совершении
террористического акта в помещениях для голосования и отработать
действия избирательных комиссий при поступлении информации о
подготовке к совершению на избирательном участке террористического
акта.

2. Утвердить план проведения тренировки по отработке действий
избирательных комиссий при поступлении информации об угрозе
совершения на избирательном участке террористического акта
(прилагается).

3. Предоставить доклад о результатах проведения тренировки (указать
количество привлекаемых сотрудников, отрабатываемые вопросы, выводы)
в срок до 03.09.2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава
Байкаловского муниципаль А.Г.Дорожкин

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

Байкаловского
муниципального района

от 29.08.2025 № 212-р

ПЛАН
проведении тренировки по отработке действий избирательных

комиссий при поступлении информации об угрозе совершения на
избирательном участке террористического акта

1. Цели проведения тренировки:
Совершенствование действий сотрудников избирательных комиссий при
поступлении информации о подготовке к совершению на избирательном
участке террористического акта.

2. Место проведения тренировки: здание Администрации Байкаловского
муниципального района (с. Байкалово, ул. Революции 25).

3. Порядок проведения тренировки:

№
п/п Наименование действия Дата, время Ответственные

лица
1. Учебные действия
1. Начало тренировки. Поступление

анонимного телефонного сообщения о
подготовке террористического акта с
использованием взрывного устройства в
здании избирательного участка с. Байкалово
ул. Мальгина 56

02.09.2025
17.00

2. Доведение информации до Главы
администрации Байкаловского
муниципального района

02.09.2025
17.00-17.05

Председатель
Байкаловской

ТИК
3. Подготовка и направление информации о

получении сведений о возможности
совершения террористического акта в здании
избирательного участка с. Байкалово ул.
Мальгина 56 в адрес Губернатора
Свердловской области, председателя
Антитеррористической комиссии в
Свердловской области и начальника отдела в
г.Артемовский УФСБ России по
Свердловской области, МО МВД России
«Байкаловский»
Камышловского ОВО «ФГКУ УВО ВНГ
России по Свердловской области»

02.09.2025
17.05-.17.10

Глава
Байкаловского

муниципального
района

4. Проведение эвакуации сотрудников и
посетителей, находящихся в здании
избирательного участка с. Байкалово ул.
Мальгина 56

02.09.2025
17.05-17.10

Председатель
УПК

5. Сбор сотрудников и посетителей,
находящихся в здании избирательного
участка в фойе Байкаловского ДК,
проведение инструктажей среди сотрудников
по порядку действий при поступлении
информации о подготовке к совершению на
избирательном участке террористического
акта

02.09.2025
17.10-17.20

Председатель
ТИК

МО МВД России
«Байкаловский»

6. Завершение тренировки 02.09.2025
17.20

7. Подведение итогов тренировки 02.09.2025
17.20-17.30

Председатель
ТИК
Глава

Байкаловского
муниципального

района
представители

правоохранительн
ых органов